
Uchwała Nr 376/2022 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 
 

 
w sprawie opinii o propozycji zaliczenia po utracie statusu drogi gminnej nr 712850P  
ul. Lipowej w Wilkowicach na odcinku od granicy z Miastem Leszno do skrzyżowania  

z drogą powiatową nr 4771P do kategorii drogi powiatowej nr 4807P 
 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1376 ze zmianami) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego  
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Opiniuje się pozytywnie zamiar zaliczenia po utracie statusu drogi gminnej nr 712850P  
ul. Lipowej w Wilkowicach na odcinku od granicy z Miastem Leszno do skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 4771P w skład, której wchodzą nieruchomości położone w obrębie 
Wilkowice oznaczone jako: 
 
- działka nr ewidencyjny 503, 
- działka nr ewidencyjny 504, 
- działka nr ewidencyjny 543, 
- działka nr ewidencyjny 542, 
- działka nr ewidencyjny 837/1, 
 
do kategorii drogi powiatowej nr 4807P. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Członkowie Zarządu:                                                                                STAROSTA 
 
 
 
(-) Maciej Wiśniewski                                     (-) Jarosław Wawrzyniak 
 
 
(-) Grzegorz Brzeskot  
 
 
(-) Rafał Jagodzik 
 
 
(nieobecny) Marian Mielcarek 
 



Uzasadnienie 
Do Uchwały Nr 376/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 29 czerwca 2022 roku 

 
w sprawie opinii o propozycji zaliczenia po utracie statusu drogi gminnej nr 

712850P    ul. Lipowej w Wilkowicach na odcinku od granicy z Miastem Leszno do 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 4771P do kategorii drogi powiatowej nr 4807P         

 
 

Wójt Gminy Lipno pismem z dnia 8 czerwca 2022 r. znak ROŚ.7226.40.2022 wyraził wolę 
przekazania na rzecz Powiatu Leszczyńskiego drogi gminnej nr 712850P tj. ul. Lipową  
w Wilkowicach na odcinku od granicy z Miastem Leszno do skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 4771P i zaliczenia jej do kategorii drogi powiatowej. 
Droga gminna nr 712850P w rzeczywistości stanowi uzupełnienie sieci dróg powiatowych, 
która to stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib 
gmin między sobą, co jest zgodne z art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zmianami). 
Na podstawie art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2021r. poz. 1376 ze zmianami) zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych 
następuje w drodze uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w porozumieniu z Zarządem 
Województwa Wielkopolskiego, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Lipno oraz Zarządów 
Powiatów: Kościańskiego, Wolsztyńskiego, Rawickiego, Górowskiego, Wschowskiego, 
Gostyńskiego i Prezydenta Miasta Leszna.  
Zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia roku następnego. 
Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 
 

 

 

        KIEROWNIK 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie 

(-) Marian Kaczmarek 

 
 
 
 
 
 
 
 


